

세 입 총 괄 표

2022년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|-------------------|---------------|----------|---------------|----------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 1,455,585,445 | 100.00 % | 1,412,826,883 | 100.00 % | 42,758,562 | 3.03% |
| 100 지방세수입 | 179,035,965 | 12.30 % | 168,631,133 | 11.94 % | 10,404,832 | 6.17% |
| 110 지방세 | 179,035,965 | 12.30 % | 168,631,133 | 11.94 % | 10,404,832 | 6.17% |
| 111 보통세 | 175,435,965 | 12.05 % | 165,031,133 | 11.68 % | 10,404,832 | 6.30% |
| 111-03 주민세 | 8,783,078 | 0.60 % | 9,027,943 | 0.64 % | △244,865 | △2.71% |
| 111-04 재산세 | 38,740,416 | 2.66 % | 39,943,242 | 2.83 % | △1,202,826 | △3.01% |
| 111-05 자동차세 | 49,877,167 | 3.43 % | 43,446,958 | 3.08 % | 6,430,209 | 14.80% |
| 111-07 담배소비세 | 20,393,600 | 1.40 % | 19,846,176 | 1.40 % | 547,424 | 2.76% |
| 111-08 지방소비세 | 17,185,942 | 1.18 % | 9,777,000 | 0.69 % | 7,408,942 | 75.78% |
| 111-09 지방소득세 | 40,455,762 | 2.78 % | 42,989,814 | 3.04 % | △2,534,052 | △5.89% |
| 113 지난년도수입 | 3,600,000 | 0.25 % | 3,600,000 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입 | 3,600,000 | 0.25 % | 3,600,000 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 125,018,884 | 8.59 % | 129,580,413 | 9.17 % | △4,561,529 | △3.52% |
| 210 경상적세외수입 | 99,370,058 | 6.83 % | 100,732,833 | 7.13 % | △1,362,775 | △1.35% |
| 211 재산임대수입 | 1,370,381 | 0.09 % | 1,526,055 | 0.11 % | △155,674 | △10.20% |
| 211-02 공유재산임대료 | 1,370,381 | 0.09 % | 1,526,055 | 0.11 % | △155,674 | △10.20% |
| 212 사용료수입 | 82,763,142 | 5.69 % | 83,566,236 | 5.91 % | △803,094 | △0.96% |
| 212-01 도로사용료 | 1,200,000 | 0.08 % | 1,200,000 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 212-03 하수도사용료 | 33,519,694 | 2.30 % | 33,872,752 | 2.40 % | △353,058 | △1.04% |
| 212-04 상수도사용료 | 43,890,000 | 3.02 % | 43,726,904 | 3.09 % | 163,096 | 0.37% |
| 212-05 공유수면사용료 | 70,000 | 0.00 % | 65,000 | 0.00 % | 5,000 | 7.69% |
| 212-06 시장사용료 | 95,000 | 0.01 % | 305,218 | 0.02 % | △210,218 | △68.87% |
| 212-07 입장료수입 | 1,954,000 | 0.13 % | 1,616,000 | 0.11 % | 338,000 | 20.92% |
| 212-08 주차요금수입 | 250,905 | 0.02 % | 192,000 | 0.01 % | 58,905 | 30.68% |
| 212-09 기타사용료 | 1,783,543 | 0.12 % | 2,588,362 | 0.18 % | △804,819 | △31.09% |
| 213 수수료수입 | 10,739,760 | 0.74 % | 9,378,926 | 0.66 % | 1,360,834 | 14.51% |
| 213-01 증지수입 | 1,205,975 | 0.08 % | 1,188,725 | 0.08 % | 17,250 | 1.45% |
| 213-02 폐기물처리수수료 | 6,135,436 | 0.42 % | 4,202,510 | 0.30 % | 1,932,926 | 45.99% |
| 213-03 재활용품수거판매수입 | 30,000 | 0.00 % | 15,279 | 0.00 % | 14,721 | 96.35% |
| 213-04 보건의료수수료 | 314,300 | 0.02 % | 464,317 | 0.03 % | △150,017 | △32.31% |
| 213-05 기타수수료 | 3,054,049 | 0.21 % | 3,508,095 | 0.25 % | △454,046 | △12.94% |
| 214 사업수입 | 163,000 | 0.01 % | 108,500 | 0.01 % | 54,500 | 50.23% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|-------------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 214-01 사업장생산수입 | 13,000 | 0.00 % | 8,500 | 0.00 % | 4,500 | 52.94% |
| 214-03 매각사업수입 | 150,000 | 0.01 % | 100,000 | 0.01 % | 50,000 | 50.00% |
| 215 징수교부금수입 | 2,890,272 | 0.20 % | 2,844,153 | 0.20 % | 46,119 | 1.62% |
| 215-01 징수교부금수입 | 2,890,272 | 0.20 % | 2,844,153 | 0.20 % | 46,119 | 1.62% |
| 216 이자수입 | 1,443,503 | 0.10 % | 3,308,963 | 0.23 % | △ 1,865,460 | △ 56.38% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 1,413,503 | 0.10 % | 3,256,963 | 0.23 % | △ 1,843,460 | △ 56.60% |
| 216-02 융자금회수이자수입 | 30,000 | 0.00 % | 52,000 | 0.00 % | △ 22,000 | △ 42.31% |
| 220 임시적세외수입 | 19,044,232 | 1.31 % | 19,132,295 | 1.35 % | △ 88,063 | △ 0.46% |
| 221 재산매각수입 | 900,000 | 0.06 % | 650,000 | 0.05 % | 250,000 | 38.46% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 900,000 | 0.06 % | 650,000 | 0.05 % | 250,000 | 38.46% |
| 224 기타수입 | 14,332,532 | 0.98 % | 14,751,595 | 1.04 % | △ 419,063 | △ 2.84% |
| 224-04 지적제조사조정금 | 1,000,000 | 0.07 % | 0 | 0.00 % | 1,000,000 | 순증 |
| 224-05 지방교부세감소분보 전수입 | 6,630,000 | 0.46 % | 6,734,000 | 0.48 % | △ 104,000 | △ 1.54% |
| 224-07 그외수입 | 6,702,532 | 0.46 % | 8,017,595 | 0.57 % | △ 1,315,063 | △ 16.40% |
| 225 지난년도수입 | 3,811,700 | 0.26 % | 3,690,700 | 0.26 % | 121,000 | 3.28% |
| 225-01 지난년도수입 | 3,811,700 | 0.26 % | 3,690,700 | 0.26 % | 121,000 | 3.28% |
| 230 지방행정제재·부과금 | 6,604,594 | 0.45 % | 9,715,285 | 0.69 % | △ 3,110,691 | △ 32.02% |
| 231 과징금 | 156,600 | 0.01 % | 116,600 | 0.01 % | 40,000 | 34.31% |
| 231-01 과징금 | 156,600 | 0.01 % | 116,600 | 0.01 % | 40,000 | 34.31% |
| 232 이행강제금 | 300,000 | 0.02 % | 300,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 232-01 이행강제금 | 300,000 | 0.02 % | 300,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 233 변상금 | 7,000 | 0.00 % | 7,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 233-01 변상금 | 7,000 | 0.00 % | 7,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 234 과태료 | 1,353,898 | 0.09 % | 1,482,006 | 0.10 % | △ 128,108 | △ 8.64% |
| 234-02 기타과태료 | 1,353,898 | 0.09 % | 1,482,006 | 0.10 % | △ 128,108 | △ 8.64% |
| 236 부담금 | 4,787,096 | 0.33 % | 7,809,679 | 0.55 % | △ 3,022,583 | △ 38.70% |
| 236-01 부담금 | 4,787,096 | 0.33 % | 7,809,679 | 0.55 % | △ 3,022,583 | △ 38.70% |
| 300 지방교부세 | 453,227,000 | 31.14 % | 369,130,000 | 26.13 % | 84,097,000 | 22.78% |
| 310 지방교부세 | 453,227,000 | 31.14 % | 369,130,000 | 26.13 % | 84,097,000 | 22.78% |
| 311 지방교부세 | 453,227,000 | 31.14 % | 369,130,000 | 26.13 % | 84,097,000 | 22.78% |
| 311-01 보통교부세 | 420,000,000 | 28.85 % | 344,873,000 | 24.41 % | 75,127,000 | 21.78% |
| 311-03 부동산교부세 | 33,227,000 | 2.28 % | 24,257,000 | 1.72 % | 8,970,000 | 36.98% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 400 조정교부금등 | 46,144,000 | 3.17 % | 46,144,000 | 3.27 % | 0 | 0.00% |
| 420 시·군조정교부금등 | 46,144,000 | 3.17 % | 46,144,000 | 3.27 % | 0 | 0.00% |
| 421 시·군조정교부금등 | 46,144,000 | 3.17 % | 46,144,000 | 3.27 % | 0 | 0.00% |
| 421-01 시·군일반조정교부금 | 46,144,000 | 3.17 % | 46,144,000 | 3.27 % | 0 | 0.00% |
| 500 보조금 | 619,235,398 | 42.54 % | 645,054,186 | 45.66 % | △25,818,788 | △4.00% |
| 510 국고보조금등 | 479,227,436 | 32.92 % | 508,164,773 | 35.97 % | △28,937,337 | △5.69% |
| 511 국고보조금등 | 479,227,436 | 32.92 % | 508,164,773 | 35.97 % | △28,937,337 | △5.69% |
| 511-01 국고보조금 | 423,680,723 | 29.11 % | 444,582,726 | 31.47 % | △20,902,003 | △4.70% |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 35,376,774 | 2.43 % | 47,372,202 | 3.35 % | △11,995,428 | △25.32% |
| 511-03 기금 | 20,169,939 | 1.39 % | 16,209,845 | 1.15 % | 3,960,094 | 24.43% |
| 520 시·도비보조금등 | 140,007,962 | 9.62 % | 136,889,413 | 9.69 % | 3,118,549 | 2.28% |
| 521 시·도비보조금등 | 140,007,962 | 9.62 % | 136,889,413 | 9.69 % | 3,118,549 | 2.28% |
| 521-01 시·도비보조금등 | 140,007,962 | 9.62 % | 136,889,413 | 9.69 % | 3,118,549 | 2.28% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 32,924,198 | 2.26 % | 39,287,151 | 2.78 % | △6,362,953 | △16.20% |
| 710 보전수입등 | 23,445,063 | 1.61 % | 29,958,203 | 2.12 % | △6,513,140 | △21.74% |
| 711 잉여금 | 22,735,563 | 1.56 % | 29,610,703 | 2.10 % | △6,875,140 | △23.22% |
| 711-01 순세계잉여금 | 22,735,563 | 1.56 % | 29,610,703 | 2.10 % | △6,875,140 | △23.22% |
| 712 전년도이월금 | 495,000 | 0.03 % | 0 | 0.00 % | 495,000 | 순증 |
| 712-01 국고보조금사용잔액 | 495,000 | 0.03 % | 0 | 0.00 % | 495,000 | 순증 |
| 713 융자금원금수입 | 214,500 | 0.01 % | 347,500 | 0.02 % | △133,000 | △38.27% |
| 713-01 민간융자금회수수입 | 214,500 | 0.01 % | 347,500 | 0.02 % | △133,000 | △38.27% |
| 720 내부거래 | 9,479,135 | 0.65 % | 9,328,948 | 0.66 % | 150,187 | 1.61% |
| 721 전입금 | 8,832,506 | 0.61 % | 9,275,515 | 0.66 % | △443,009 | △4.78% |
| 721-01 공기업특별회계전입금 | 700,000 | 0.05 % | 1,200,000 | 0.08 % | △500,000 | △41.67% |
| 721-03 기타회계전입금 | 8,132,506 | 0.56 % | 8,075,515 | 0.57 % | 56,991 | 0.71% |
| 722 예탁금및예수금 | 646,629 | 0.04 % | 53,433 | 0.00 % | 593,196 | 1110.17% |
| 722-04 예탁금이자수입 | 646,629 | 0.04 % | 53,433 | 0.00 % | 593,196 | 1110.17% |